График контрольных мероприятий  основного общего образования в (5-6-е классы)
на 2023-2024 учебный год
	Уровень

	Учебный предмет/предмет оценки
	Планируемая дата проведения оценочной процедуры

	
	
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май

	5 А класс

	Федеральные оценочные процедуры — ВПР
	Русский язык
	
	
	
	
	
	
	21
	
	

	
	Математика
	
	
	
	
	
	
	
	5
	

	
	Биология
	
	
	
	
	
	
	15
	
	

	
	История
	
	
	
	
	
	
	26
	
	

	Региональные оценочные процедуры
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Оценочные процедуры по инициативе школы
	Русский язык
	12
	24
	14
	12
	29
	13
	
	
	14

	
	Литература
	14
	
	
	
	16
	
	
	
	17

	
	Иностранный язык (английский)
	13,29
	25
	29
	18
	17
	7,22
	
	17
	13

	
	Математика
	11
	
	8
	
	
	16
	
	18
	16

	
	История
	27
	
	
	
	24
	
	
	
	15

	
	География
	28
	
	
	
	25
	
	
	25
	

	
	Биология
	25
	
	
	
	22
	
	
	22
	

	
	ИЗО
	22
	
	
	
	
	
	
	
	3

	
	Музыка
	19
	
	
	
	16
	
	
	24
	

	
	Технология
	21
	26
	
	
	
	
	14
	
	2

	
	Физическая культура
	
	10
	
	19
	
	
	
	
	7

	
	ОБЖ
	
	4
	
	
	
	
	
	23
	

	
	Основы духовно- нравственной культуры народов России 
	6
	
	
	
	
	
	
	
	8


	Уровень

	Учебный предмет/предмет оценки
	Планируемая дата проведения оценочной процедуры

	
	
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май

	5 Б класс

	Федеральные оценочные процедуры — ВПР
	Русский язык
	
	
	
	
	
	
	21
	
	

	
	Математика
	
	
	
	
	
	
	
	5
	

	
	Биология
	
	
	
	
	
	
	15
	
	

	
	История
	
	
	
	
	
	
	26
	
	

	Региональные оценочные процедуры
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Оценочные процедуры по инициативе школы
	Русский язык
	11
	24
	14
	12
	29
	13
	
	
	14

	
	Литература
	14
	
	
	
	16
	
	
	
	17

	
	Иностранный язык (английский)
	13,29
	25
	29
	18
	17
	7,22
	
	17
	13

	
	Математика
	12
	
	8
	
	
	16
	
	23
	16

	
	История
	27
	
	
	
	24
	
	
	
	15

	
	География
	28
	
	
	
	25
	
	
	25
	

	
	Биология
	25
	
	
	
	22
	
	
	22
	

	
	ИЗО
	22
	
	
	
	
	
	
	
	3

	
	Музыка
	19
	
	
	
	16
	
	
	24
	

	
	Технология
	21
	26
	
	
	
	
	14
	
	2

	
	Физическая культура
	
	10
	
	
	30
	
	
	
	7

	
	ОБЖ
	
	4
	
	
	
	
	
	
	6

	
	Основы духовно- нравственной культуры народов России 
	6
	
	
	
	
	
	
	
	8


	Уровень

	Учебный предмет/предмет оценки
	Планируемая дата проведения оценочной процедуры

	
	
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май

	5 В класс

	Федеральные оценочные процедуры — ВПР
	Русский язык
	
	
	
	
	
	
	21
	
	

	
	Математика
	
	
	
	
	
	
	
	5
	

	
	Биология
	
	
	
	
	
	
	15
	
	

	
	История
	
	
	
	
	
	
	26
	
	

	Региональные оценочные процедуры
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Оценочные процедуры по инициативе школы
	Русский язык
	11
	24
	14
	12
	29
	13
	
	
	14

	
	Литература
	14
	
	
	
	16
	
	
	
	17

	
	Иностранный язык (английский)
	13,29
	25
	29
	18
	17
	7,22
	
	17
	13

	
	Математика
	12
	
	8
	
	
	16
	
	23
	16

	
	История
	27
	
	
	
	24
	
	
	
	15

	
	География
	28
	
	
	
	25
	
	
	25
	

	
	Биология
	25
	
	
	
	22
	
	
	22
	

	
	ИЗО
	22
	
	
	
	
	
	
	
	3

	
	Музыка
	5
	
	
	
	16
	
	
	24
	

	
	Технология
	21
	26
	
	
	
	
	14
	
	2

	
	Физическая культура
	
	3
	
	27
	
	
	
	
	7

	
	ОБЖ
	
	4
	
	
	
	
	
	
	6

	
	Основы духовно- нравственной культуры народов России 
	6
	
	
	
	
	
	
	
	8


	Уровень

	Учебный предмет/предмет оценки
	Планируемая дата проведения оценочной процедуры

	
	
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май

	6 А класс

	Федеральные оценочные процедуры — ВПР
	Русский язык
	
	
	
	
	
	
	15
	
	

	
	Математика
	
	
	
	
	
	
	22
	
	

	
	Биология
	
	
	
	
	
	
	
	5
	

	
	История
	
	
	
	
	
	
	
	18
	

	
	География
	
	
	
	
	
	
	
	5
	

	
	Обществознание
	
	
	
	
	
	
	
	18
	

	Региональные оценочные процедуры
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Оценочные процедуры по инициативе школы
	Русский язык
	11
	26
	14,28
	18
	12
	13
	11
	
	20

	
	Литература
	14
	
	
	
	
	2
	
	
	3

	
	Иностранный язык (английский)
	29
	27
	
	1,20
	31
	16
	6
	17
	13

	
	Математика
	12
	19
	
	19
	
	5
	
	16
	17

	
	История
	25
	
	
	
	15
	
	
	
	20

	
	Обществознание
	27
	
	
	
	17
	
	
	
	15

	
	География
	28
	
	
	
	25
	
	
	25
	

	
	Биология
	26
	
	
	
	23
	
	
	23
	

	
	ИЗО
	21
	
	
	
	11
	
	
	
	2

	
	Музыка
	7
	
	
	
	18
	
	
	
	16

	
	Технология
	19
	31
	
	
	
	
	5
	
	14

	
	Физическая культура
	
	4
	
	27
	
	
	
	
	6

	
	ОБЖ
	5
	
	
	
	
	
	
	
	7

	
	Основы духовно- нравственной культуры народов России 
	6
	
	
	
	
	
	
	
	8

	Оценочные процедуры школьного уровня в соответствии с ФОП
	Письменная работа на межпредметной основе для проверки читательской грамотности
	
	
	
	
	
	17
	
	
	


	Уровень

	Учебный предмет/предмет оценки
	Планируемая дата проведения оценочной процедуры

	
	
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май

	6 Б класс

	Федеральные оценочные процедуры — ВПР
	Русский язык
	
	
	
	
	
	
	15
	
	

	
	Математика
	
	
	
	
	
	
	22
	
	

	
	Биология
	
	
	
	
	
	
	
	5
	

	
	История
	
	
	
	
	
	
	
	18
	

	
	География
	
	
	
	
	
	
	
	5
	

	
	Обществознание
	
	
	
	
	
	
	
	18
	

	Региональные оценочные процедуры
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Оценочные процедуры по инициативе школы
	Русский язык
	13
	20
	14
	18
	10
	5
	11
	
	3

	
	Литература
	14
	
	
	
	
	26
	
	
	6

	
	Иностранный язык (английский)
	29
	27
	
	1,20
	12,31
	16
	6
	19
	13

	
	Математика
	12
	19
	
	19
	
	6
	
	17
	17

	
	История
	25
	
	
	
	15
	
	
	
	20

	
	Обществознание
	27
	
	
	
	17
	
	
	
	15

	
	География
	28
	
	
	
	25
	
	
	25
	

	
	Биология
	26
	
	
	
	23
	
	
	23
	

	
	ИЗО
	21
	
	
	
	11
	
	
	
	2

	
	Музыка
	7
	
	
	
	18
	
	
	
	16

	
	Технология
	19
	31
	
	
	
	
	5
	
	14

	
	Физическая культура
	
	9
	
	
	29
	
	
	27
	

	
	ОБЖ
	5
	
	
	
	
	
	
	
	7

	
	Основы духовно- нравственной культуры народов России 
	6
	
	
	
	
	
	
	
	8

	Оценочные процедуры школьного уровня в соответствии с ФОП
	Письменная работа на межпредметной основе для проверки читательской грамотности
	
	
	
	
	
	17
	
	
	


	Уровень

	Учебный предмет/предмет оценки
	Планируемая дата проведения оценочной процедуры

	
	
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май

	6 В класс

	Федеральные оценочные процедуры — ВПР
	Русский язык
	
	
	
	
	
	
	15
	
	

	
	Математика
	
	
	
	
	
	
	22
	
	

	
	Биология
	
	
	
	
	
	
	
	5
	

	
	История
	
	
	
	
	
	
	
	18
	

	
	География
	
	
	
	
	
	
	
	5
	

	
	Обществознание
	
	
	
	
	
	
	
	18
	

	Региональные оценочные процедуры
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Оценочные процедуры по инициативе школы
	Русский язык
	13
	20
	14
	18
	10
	6
	11
	
	3

	
	Литература
	14
	
	
	
	
	26
	
	
	6

	
	Иностранный язык (английский)
	29
	27
	
	1,20
	12,31
	16
	6
	19
	14

	
	Математика
	12
	19
	
	19
	
	5
	
	17
	17

	
	История
	25
	
	
	
	15
	
	
	
	20

	
	Обществознание
	27
	
	
	
	17
	
	
	
	15

	
	География
	28
	
	
	
	25
	
	
	25
	

	
	Биология
	26
	
	
	
	23
	
	
	23
	

	
	ИЗО
	21
	
	
	
	11
	
	
	
	2

	
	Музыка
	7
	
	
	
	12
	
	
	
	3

	
	Технология
	19
	31
	
	
	
	
	5
	27
	

	
	Физическая культура
	
	9
	
	
	29
	
	
	
	16

	
	ОБЖ
	5
	
	
	
	
	
	
	
	7

	
	Основы духовно- нравственной культуры народов России 
	6
	
	
	
	
	
	
	
	8

	Оценочные процедуры школьного уровня в соответствии с ФОП
	Письменная работа на межпредметной основе для проверки читательской грамотности
	
	
	
	
	
	17
	
	
	


